S1WAÇÃO

APROVADO

D APROVADO O EMENDA
El REJEITADO

STO

Termos em que,
P. Deferimento.

CAMAM MUN. 	'E CAIAU

PROTOCOLO D€ RECEBIMENTO MANOEL ERASMO VCËÍ"1tEIJÂO
Vereador (MDB)

CÂMARA MUNICIPAL DE F

ACARAU
I NDICAÇÃO N°018/2025 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

cÂ!ARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
E1TRADA NO EXPEDIENTE
/ 	íI 	'-s

S rvk1cr(a)

INDICA ao Executivo Municipal que promova
a instalação de postes e luminárias no
cemitério da comunidade de Celsolândia.

No uso das minhas atribuições legais, venho por meio desta, solicitar à
Prefeitura Municipal de Acaraú, por intermédio da Secretaria de
Infraestrutura, a instalação de postes e luminárias no cemitério da
Comunidade de Celsolândia.

A presente Indicação tem por objetivo atender às demandas da
comunidade da localidade de Celsolândia, que há tempos vem solicitando
melhorias na iluminação do cemitério local. A instalação de postes e
luminárias proporcionará mais segurança e conforto aos frequentadores,
especialmente durante os períodos noturnos ou em celebrações religiosas
que ocorram fora do horário diurno.

Além disso, a iluminação adequada é essencial para a valorização do
espaço público, garantindo acessibilidade e dignidade aos cidadãos que
utilizam o local para prestar homenagens a seus entes queridos.

Por essas razões, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação desta
Indicação, e que, uma vez aprovada, seja encaminhada ao Poder
Executivo Municipal para as providências necessárias.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú para que promova a instalação de postes e luminárias no
cemitério da comunidade de Celsolândia.

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmaiIcom